
UCHWAŁA NR XXIII/218/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie niedochodzenia należności przypadających Gminie Bobrowniki oraz jej jednostkom 
organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 59 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie 
Bobrowniki oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13 ustawy o finansach 
publicznych: 

1) z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa 
świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 
Bobrowniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 6642029A-9BAB-4768-A9F5-A35632A723F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Jednostki budżetowe oraz samorządowe instytucje kultury zobowiązane są na podstawie przepisów
ustawy o finansach publicznych do naliczania rekompensaty za koszty odzyskiwania należności zgodnie
z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Przykładowo kwota rekompensaty, która przy wartości należności nieprzekraczającej 180 zł wynosi
40 euro, czyli ok. 180 zł jest niewspółmiernie wysoka.

Na podstawie art. 59 a ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może, w drodze uchwały postanowić o niedochodzeniu przedmiotowych należności.

Niniejszą uchwałą Rada Gminy w Bobrownikach wprowadza regulację o niedochodzeniu należności
przypadającej Gminie, jej jednostkom budżetowym oraz samorządowym instytucjom kultury, jeżeli jej
kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy, albo większa od tego świadczenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 6642029A-9BAB-4768-A9F5-A35632A723F2. Podpisany Strona 1




